

# ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลูกรังมาตรฐาน (สายบ้านป่ารวก – บ้านบุงกกเรียง)  
หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านโคก , ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 500,000.- บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดผิวจราจร กว้าง 8.00 เมตร ยาว 525.00 เมตร หนา 0.20 เมตร  
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลูกรังไม่น้อยกว่า 4,200 ตารางเมตร

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 เมษายน 2562  
เป็นเงิน 490,400.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4)

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายสนั่น ไฉนจุ่น	หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ
6.2 นายวิโรจน์ วิชิตนาค	นายช่างสำรวจชำนาญงาน
6.3 นายปริญญา จองกา	ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

## สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  
 ประเภทงาน งานทาง  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลูกรังมาตรฐาน (สายบ้านป่ารวก - บ้านบุงกกระเรียง)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 16 ตำบลบ้านโคก , ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  
 แบบเลขที่ แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  
 กำหนดราคากลาง ตามแบบ จำนวน แผ่น  
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562  
 ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองเพชรบูรณ์เท่ากับ 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุและแรงงาน	359,985.56	1.3624	490,444.33	- FACTOR F
2	ป้ายชื่อโครงการ 1 ป้าย				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			490,444.33	
	ขอตั้งงบประมาณ เพียง			490,400.00	
สี่แสนเก้าหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน					

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสนั่น โฉนจัน)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิโรจน์ วิชิตนาค)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปริญญา จองกา)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ

ก่อสร้างถนนลูกรังมาตรฐาน (สายบ้านป่ารวก - บ้านบึงกกระเรียง)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ 16 ตำบลบ้านโคก , ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์

ขนาดผิวจราจร

กว้าง 8.00 เมตร ยาว 525.00 เมตร หนา 0.20 เมตร

หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลูกรัง ไม่น้อยกว่า

4,200 ตารางเมตร

แบบ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่างานต้นทุน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดินคันทาง						
1.1	งานกรุยทางกลางป่า (ขนาดเบา)	4,200.00	ตร.ม.	1.69	7,098.00	7,098.00	
1.2	งานดินตัด	92.00	ลบ.ม.	40.18	3,696.56	3,696.56	
1.3	งานดินถม(จากการขนส่ง)	1,605.00	ลบ.ม.	117.00	187,785.00	187,785.00	
1.4	งานผิวทางลูกรัง บดอัดแน่น	882.00	ลบ.ม.	183.00	161,406.00	161,406.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและแรงงาน</b>					<b>359,985.56</b>	
	FACTOR F. =	1.3624				130,458.77	
	<b>รวมทั้งสิ้น</b>					<b>490,444.33</b>	
2	ป้ายชื่อโครงการ	1	ป้าย				
3	ป้ายประชาสัมพันธ์	1	ป้าย				
	<b>รวมทั้งโครงการเป็นเงิน</b>					<b>490,444.33</b>	
	<b>ขอตั้งงบประมาณเพียง</b>			<b>สี่แสนเก้าหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน</b>		<b>490,400.00</b>	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสนั่น โฉนจัน)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิโรจน์ วิชิตนาค)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปริญญา จงกา)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

## รายละเอียดวงงานและการเบิกจ่าย

- โครงการ** ก่อสร้างถนนลูกรังมาตรฐาน (สายบ้านป่ารวก – บ้านบุงกกเรียง)
- สถานที่** หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านโคก , ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์
- ขนาด** ผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ยาว 525.00 เมตร หน้า 0.20 เมตร  
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลูกรังไม่น้อยกว่า 4,200 ตารางเมตร  
รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบจ.พช. กำหนด
- ระยะเวลาดำเนินการ** กำหนดแล้วเสร็จภายใน 60 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง
- การจ่ายเงินค่างาน** ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับค่าจ้างเป็นงวด ๆ ตามรายละเอียดดังนี้
- จำนวนวงงาน** รวม 1 งวด

### งวดที่ 1 (งวดสุดท้าย)

เป็นจำนวนเงินร้อยละ 100 ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาจ้าง จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานดังนี้

- งานกรุยทางถางป่า (ขนาดเบา) ทั้งหมดแล้วเสร็จ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,200 ตร.ม.
- งานดินตัด ทั้งหมดแล้วเสร็จ มีปริมาณไม่น้อยกว่า 92 ลบ.ม.
- งานดินถม (จากการขนส่ง) ทั้งหมดแล้วเสร็จ มีปริมาณไม่น้อยกว่า 1,605 ลบ.ม.
- งานผิวทางลูกรัง บดอัดแน่น ทั้งหมดแล้วเสร็จ มีปริมาณไม่น้อยกว่า 882 ลบ.ม.
- งานอื่นๆ ตามรูปแบบรายการและข้อกำหนดในสัญญาจ้างทั้งหมดแล้วเสร็จ รวมทั้งทำสถานที่

ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยตามที่กำหนดไว้ในสัญญาจ้าง

กำหนดแล้วเสร็จภายใน 60 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

**หมายเหตุ** ทั้งนี้ ผู้รับจ้างสามารถทำงานงวดใดก่อนก็ได้ หากไม่กระทบต่อโครงสร้างและความมั่นคงแข็งแรง หรือขั้นตอนการดำเนินการทางวิชาชีพ และผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานงวดใดก่อนหรือหลังได้ หรือจะส่งพร้อมกันที่หลายงวดก็ได้ เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างงานนั้นเสร็จเรียบร้อยครบถ้วนตามรายละเอียดที่ระบุไว้ในแต่ละงวด